- 1 -

平成 28年 10月 3日

各 位

会 社 名 株式会社システムインテグレータ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 梅 田 弘 之

（コード番号：3826  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 山 田 ひ ろ み

（ TEL. 048-600-3880 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 4月 8日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

します。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 29年２月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(平成 28年 3月 1日～平成 28年 8月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,700 250 250 170 30.69

今回修正予想（Ｂ） 1,572 66 68 41 7.56

増減額（Ｂ－Ａ） △127 △183 △181 △128

増減率（％） △7.5 △73.2 △72.4 △75.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年２月期第２四半期）
1,851 310 312 281 50.85

（２）平成 29年２月期通期個別業績予想数値の修正(平成 28年 3月 1日～平成 29年 2月 28日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,600 500 503 360 64.99

今回修正予想（Ｂ） 3,300 250 253 146 26.36

増減額（Ｂ－Ａ） △300 △250 △250 △214

増減率（％） △8.3 △50.0 △49.7 △59.4

（ご参考）前期実績

（平成 28年２月期）
3,539 444 447 364 65.83

（３）修正の理由

当第２四半期累計期間の業績は、Object Browser事業、ECオムニチャネル事業ともに順調に推移いたしま

したが、ERP事業における大型カスタマイズ案件で、不採算プロジェクトが発生しました。今後見込まれる損

失を受注損失引当金として 194,211千円を当第 2四半期に計上し、前回公表の業績予想を下回る見通しとなり

ました。当該プロジェクトについては、スケジュールの見直しを行い、開発要員強化などのリカバリ対策を行

い、改善に向けて取り組んでおります。当該プロジェクト以外はおおむね順調に推移していますので、中期経

営計画に掲げた目標を着実に実行すべく全社一丸となって取り組んでおります。なお、前々期に発生いたしま

した大規模不採算案件については、顧客と最終的な契約終了に向けた調整を行っているところであり、当期に

おける損失の発生は無い見込みです。

y.ohmori
FASF会員マーク

 - 2 -

これらの結果を踏まえ業績予想の見直しを行った結果、平成 29年２月期第２四半期累計期間における売上

高は、前回予想を 127百万円下回る 1,572百万円、営業利益は前回予想から 183百万円減の 66百万円、経常

利益は前回予想から 181百万円減の 68百万円、第２四半期純利益は 128百万円減の 41百万円と前回予想を下

回る見通しとなりました。

通期業績につきましては、第２四半期累計期間における上記の不採算プロジェクトの影響に加え、ERP事業

における今後の案件受注をより厳格に行う方針としたことから、売上高は、前回予想を 300百万円下回る

3,300百万円、営業利益は前回予想から 250百万円減の 250百万円、経常利益は前回予想から 250百万円減の

253百万円、当期純利益は 214百万円減の 146百万円と前回予想を修正いたしました。

２．配当予想の修正について

（１）修正内容

 １株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成 28年４月８日発表）
－ 0.00 － 20.00 20.00

今回修正予想 － 0.00 － 8.00 8.00

当期実績 －

前期実績

（平成 28年２月期）
－ 0.00 － 22.00 22.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、事業拡大に向けた内部留保も考慮した

上で業績連動型の配当を実施する方針としており、配当性向は30％としております。当期の期末配当につきま

しては、通期業績予想の見通しを修正したことから、前回予想の１株当たり配当金 20 円 00 銭から、１株当た

り配当金 8 円 00 銭に見直しさせていただくことといたします。 株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

（注）上記予想値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によりこれらの予想値とは異なる場合があります。

以上